

فساد اقتصادی پیچیده و علمی شده‌است

وقتی فساد روی سبک‌نگار گریزگاه‌های قانونی و رشوه به برخی از مقاماتی که اختیار تصمیم‌گیری و ارائه مجوز براساس اعتماد به آنها تفویض شده تنظیم می‌شود، در افتادن جدی با این دست از مفاسد صاحب هنر نه‌ای است که هر شخصی از پس این هنرینه بر نمی‌آید، از این رو از فساد سخن گفته می‌شود، ولی نمی‌شود با آن به‌طور جدی در افتاد، بدین ترتیب باید روی آموزش عمومی، شفافیت، نظارت عمومی و شناخت و از بین بردن گریزگاه‌های قانونی مورد استفاده مفسدان برنامه سیستماتیک انجام گیرد.

با گذر زمان فسادهای اقتصادی اشکال پیچیده‌ای به خود گرفته‌اند؛ اشکالی که کمتر کسی می‌تواند به ابعاد و دامنه و شاخه‌های اصلی و فرعی آن پی ببرد، زیرا مفسدان اقتصادی می‌دانند که سیستم‌ها دارای ناظران و نگاه‌بانانی هستند که از سیستم حفاظت می‌کنند؛ از این رو با علم به اینکه سیستم نگاهبان دارد، اقدام به طراحی مفاسد پیچیده‌ای می‌کنند که این طراحی بر پایه گریزگاه‌های قانونی تنظیم شده‌است تا در صورت طرح دعوی حقوقی علیه آنها در محکمه بتوانند اقدام‌های خود را قانونی جلوه دهند، در نهایت محکمه نیز به این نتیجه برسد که در فلان مورد و بخش گریزگاه قانونی وجود داشته‌است که فضا برای سوء استفاده ایجاد کرده‌است، اما در عین حال شاید نتوان علیه متهم اثبات جرم کرد.

در این میان، برای طراحی و تهیه و تدوین یک عملیات و فرایند پیچیده فساد روی سبک‌نگار گریزگاه‌های قانونی در سیستم‌ها و ساختارها بی‌شک باید قوانین حاکم بر بخش بخش سیستم را شناخت و از افرادی استفاده کرد که آنها را با عنوان قانون دانان قانون‌گریز می‌شناسیم و سال‌ها یا کار حقوقی انجام داده‌اند یا اینکه به واسطه حضور در سیستم‌ها با قوانین و مقررات و فرایندهای اداری و بوروکراتیک آشنایی در حد یک فرد خبیره و با تجربه دارند؛ از این رو است می‌بینیم که برخی از اشخاص که دارای فسادهای اقتصادی هستند دارای دیپارتمان حقوقی و مجموعه‌هایی هستند که بسیاری از مدیران بازنتسته در ساختار اداری کشور را گرد هم آورده‌اند.

باید پذیرفت که فساد اقتصادی کار پیش با افتاده‌ای نیست که هر شخصی به سادگی بتواند متوجه آن شود و بتواند علیه آن دعوی حقوقی یا غیر حقوقی داشته باشد به ویژه آنکه در اقتصاد ایران به دلیل ضعف و شفافیت، داده‌های چندانی نیز در اختیار عموم نیست؛ از این رو مفسدان به واسطه مثلث زر زور، تزویر و عدم شفافیتی که در بخش‌های عمومی وجود دارد، از علم و تجربه اشخاص خبیره استفاده می‌کنند تا روی گریزگاه‌های قانونی مسیر حرکت را طراحی کنند و نهایت هر جا هم که معبری بود با رشوه و امتیاز دهی، به خرید امضا و موافقتنامه برخی از مدیران تصمیم گیر مبادرت کنند؛ از این رو مبارزه با فساد از آنجایی که فساد بسواد و با هوش شده‌است، دیگر کار ساده‌ای نیست.

در این میان، هر چند مفسدان اقتصادی حرفه‌ای صاحب دیپارتمان‌های حقوقی، به واسطه به کارگیری افراد خبیره، صاحب نفوذ و لابی را در حوزه‌های مختلف به کار می‌گیرند و بدین واسطه اشراف خوبی به گریزگاه‌های قانونی اقتصاد ایران دارند، اما به شدت نسبت به تغییرات قوانین و مقررات و از بین رفتن گریزگاه‌های قانونی و همچنین شفافیت در سیستم و نظارت عمومی بر سیستم ضعیف هستند؛ زیرا می‌دانند که گریزگاه‌های مذکور امنیت را برای آنها برقرار کرده‌است و با از بین رفتن این گریزگاه‌ها فعالیت پرسود آنها نیز به پایان می‌رسد.

از این‌رو مجموعه‌هایی چون مرکز پژوهش‌های مجلس و همچنین بخش‌های پژوهشی و نظارتی و دیگر جای دارد نگاه شناسانه‌ای روی گزارش‌ها و پرونده‌های فساد اقتصادی داشته باشند و ببینند مقرهای سوءاستفاده‌کنندگان از ساختار اداری و قوانین و مقررات دقیقاً جاست و با شناسایی این بخش‌ها نمایندگان مجلس شورای اسلامی و همچنین دولت و بخش قضایی را از گریزگاه‌های قانونی مطلع کنند تا طرح و لایحه مناسب برای از بین رفتن این گریزگاه‌ها تهیه و تدوین شود.

در این میان با توجه به اینکه مفسدان اقتصادی گاهی صاحب سرمایه و ثروت قابل ملاحظه هستند و دیپارتمان روابط عمومی و رصد اخبار و ارتباط‌گیری و لابی با اشخاص مختلف و حقوقی و… هستند و امکان دارد علیه منتقدان به فساد اقدام‌های ایذایی حقوقی و غیر حقوقی کنند، جای دارد اشخاصی هم که با هدف خیر بی‌گدار دست به مبارزه با فساد می‌زنند نسبت به مبارزه حساب شده، منطقی و معقولانه و منشر ثمر علیه فساد آگاه شوند که این آگاهی بی‌شک باید از سوی کارشناسان حقوقی و در رسانه‌ها به شکل سلسله‌وار مطرح شود.

باید پذیرفت در حوزه حقوقی و قوانین و مقررات باید همانند مفسدان اقتصادی شناخت صورت بگیرد تا پس از شناسایی گریزگاه‌های حقوقی این گریزگاه‌ها با تغییر قوانین و مقررات بسسته شود و حوزه قوانین و مقررات نیز پیوسته باید پالایش شود تا این حوزه مورد سوءاستفاده مفسدان حرفه‌ای و باهوش قرار نگیرد؛ زیرا از زمانی که سوودیال در مفاسد اقتصادی وجود داشته باشد اشخاصی پیدا می‌شوند که هزینه و ریسک آن را می‌پذیرند و با این دست سودها، مجالی برای اشتهار به فساد ایجاد به شکل قانونی شکل نمی‌گیرد و اشخاص سلامت را با توجه با رویحه ضد فساد نیز از سوی مفسدان مورد تهدید قرار می‌گیرند.

با توجه به اینکه اقتصاد ایران عموماً دولتی است و تنها ارزش دارایی‌های دولت ۱۷۰۰۰ هزار میلیارد تومان (۱۰ برابر حجم نقدینگی کل اقتصاد ایران) می‌باشد و بودجه شرکت‌های دولتی حدود ۱۲۰۰ هزار میلیارد تومان است و از طرف دیگر بانک‌ها همواره ۷۰ تا ۸۰ درصد حجم نقدینگی کل کشور را در سپرده‌های بلندمدت خود جای داده‌اند و به دلیل ضعف در مدیریت دارایی‌های دولتی و شبه‌دولتی و همچنین منابع با ماهیت بدهی بانک‌ها نه‌تنها ارزش پول ملی مورد تهدید قرار گرفته‌است، بلکه گاهی مفاسدی رخ نمایی می‌کند که سوءاستفاده از منابع دولتی و بانکی اظهار من الشمس است، از این روی جای دارد برای مبارزه با مفاسد اقتصادی حرکتی علمی و سیستماتیک انجام گیرد که بی‌شک آموزش عمومی، شفافیت، شناسایی گریزگاه‌های قانونی و کمک‌گیری از نظرات عمومی برای مبارزه با فساد اقتصادی می‌تواند جزو برنامه مبارزه با فساد اقتصادی باشد.

شافعی: سنگ تولید را به سینه زدیم اما بسیار کوچک شد!

رئیس اتاق بازرگانی ایران: اپوزیسیون نیستیم، دولت گوش شنوا ندارد و در تغییر نگاه مردم به اتاق بازرگانی موفق نبوده‌ایم



علی پوردهقان | جوان

روز گذشته اتاق تهران فضایی برای

خود انتقادی، انتقاد از دولت، انتقاد از فعالان اقتصادی و گلابیه از نگاه

مردم به این تشکل را ترسیم کرد.

غلامحسین شافعی، رئیس اتاق بازرگانی ایران با اشاره به نوع نگاه مردم، دولت و فعالان اقتصادی به اتاق بازرگانی گفت: باید به انتقادات فعالان اقتصادی مبتنی بر کاهش سطح مطالبه‌گری اتاق‌های بازرگانی از دولت توجه کنیم و نگاه بی‌درد نگاه می‌کنند؛ اصلاح کنیم، در عین حال باید بداندند که اتاق بازرگانی هم اپوزیسیون دولت نیست، رئیس اتاق بازرگانی ایران با تأکید بر لزوم اصلاح چهره اتاق‌های بازرگانی در نگاه مردم گفت: نه پولدار بی‌دردیم نه اپوزیسیون دولت. غلامحسین شافعی که مهمان جلسه هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران بود، ادامه داد: در شرایط جنگ اقتصادی، تصمیمات نادرست و عدم توجه به نظرات فعالان اقتصادی کشور همان تیرهایی است که از پشت بر پیکر ما وارد می‌شود و باید برای آن فکری کرد.

وی با بیان اینکه این مشکلات تنها با تعامل و همدلی قابل حل است، افزود: این یک واقعیت است که ما اپوزیسیون دولت نیستیم و خدای ناکرده نباید چنین تصویری ایجاد شود که ما در مقابل دولت ایستاده‌ایم از همین رو باید فعالیت

گزارش ۲ بیناز قاسمی

رئیس اسبق اتحادیه قهوه‌خانه‌داران و سفره‌خانه‌های سنتی از آشفته بازار این صنف گله می‌کند و معتقد است که ضعف نظارتی و مدیریتی موجب بی‌رونی شدن بازار شده و بسیاری از قهوه‌خانه‌داران در آستانه تعطیلی قرار گرفته‌ند.

رعایت نکردن حدودصنفي در صدور پروانه کسب، تسخّل و حذف قلیان از خدمات ارائه شده واحدهای صنفی اتحادیه از جمله مشکلات مهم واحدهای صنفی اتحادیه قهوه‌خانه‌داران است. عضو اتحادیه صنف قهوه‌خانه‌داران و سفره‌خانه‌های سنتی تهران در جمع برخی از اعضای اتحادیه و خبرنگاران از مشکلات این صنف سخن گفت و افزود: در سال‌های اخیر گردش مالی فعالان این صنف کاهش یافته و ورود برخی از

تبادل و گفت‌وگو در کشور فراهم شود.

وی سا انتقاد از عملیاتی نشدن برنامه‌ها و سرد فعالان اقتصادی و گلابیه از نگاه مردم به این تشکل را ترسیم کرد. غلامحسین شافعی، رئیس اتاق بازرگانی ایران با اشاره به نوع نگاه مردم، دولت و فعالان اقتصادی به اتاق بازرگانی گفت: باید به انتقادات فعالان اقتصادی مبتنی بر کاهش سطح مطالبه‌گری اتاق‌های بازرگانی از دولت توجه کنیم و نگاه بی‌درد نگاه می‌کنند؛ اصلاح کنیم، در عین حال باید بداندند که اتاق بازرگانی هم اپوزیسیون دولت نیست، رئیس اتاق بازرگانی ایران با تأکید بر لزوم اصلاح چهره اتاق‌های بازرگانی در نگاه مردم گفت: نه پولدار بی‌دردیم نه اپوزیسیون دولت.

غلامحسین شافعی که مهمان جلسه هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران بود، ادامه داد: در شرایط جنگ اقتصادی، تصمیمات نادرست و عدم توجه به نظرات فعالان اقتصادی کشور همان تیرهایی است که از پشت بر پیکر ما وارد می‌شود و باید برای آن فکری کرد.

وی با بیان اینکه این مشکلات تنها با تعامل و همدلی قابل حل است، افزود: این یک واقعیت است که ما اپوزیسیون دولت نیستیم و خدای ناکرده نباید چنین تصویری ایجاد شود که ما در مقابل دولت ایستاده‌ایم از همین رو باید فعالیت

است که عده‌ای آدم بی‌درد و پولدار که از مردم و جامعه فاصله گرفته‌اند، در اتاق‌های بازرگانی مستقر هستند، در حالی که این نوع نگاه اشتباه است و اتاق در معرفی خود به جامعه موفق نبوده‌است.

وی افزود: اگر چه در انجام مسئولیت‌های اجتماعی به کمال نرسیده‌ایم، ولی به آن توجه و تلاش کردیم تا سطح رفاه را در برخی مناطق محروم افزایش دهیم.

۵۲۳ هزار میلیارد تومان یارانه سخت برای یکسال

رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به پرداخت ۵۲۳ هزار میلیارد تومان یارانه سوخت در سال گذشته گفت: اگر این رقم وارد چرخه اقتصاد می‌شد، تحول خوبی در این بخش صورت می‌گرفت. مسعود خونسازنی در سومین جلسه دوره نهم هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران گفت: از سال ۹۸ تا ۹۲ طی ۲۴ فصل رشد سرمایه‌گذاری در ۱۴ فصل صنفی و میانگین رشد سرمایه‌گذاری منفی ۲/۸ درصد بوده‌است.

رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به رشد مصرف در سال ۹۸ تا ۹۲ گفت: طی ۲۴ فصل فقط در ۹ فصل رشد مصرف مثبت بوده و میانگین رشد مصرف منفی ۲/۲ بوده‌است.

وی گفت: همچنین صادرات کشور در سال ۹۷ نسبت به ۹۶ شش درصد کاهش و واردات ۲۱/۷

آشفته بازار سفره‌خانه‌های سنتی

رستوران‌ها با عنوان رستوران سنتی به رسته کاری قهوه‌خانه‌داران، فعالیت در این بخش را مشکل کرده‌است. عباس علایی از صدور بسیار زیاد جواز کسب در سال‌های اخیر انتقاد کرده و گفت:

متأسفانه در سال‌های اخیر برای صدور پروانه کسب به اعضای جدید، حدودصنفي رعایت‌نشده و این موضوع سبب شده علاوه بر از بین رفتن تسخّل و حذف قلیان از خدمات ارائه شده و در ادامه هر واحدصنفي لطمات زیادی وارد شود، به طوری که در سال‌های اخیر تعداد صدور جوازهای کسب به هزار و ۶۱۸ جواز رسیده و بیش از ۲ هزار پرونده درخواست نیز در دست بررسی است.

علایی با اشاره به حذف قلیان از سبد خدمات قهوه‌خانه و سفره‌خانه‌های سنتی تهران در سال ۱۳۸۶ و زیان بالایی که به میزان در آمد آنها وارد

درصد کاهش داشته که با توجه به اینکه بیشتر کالاهای وارداتی واسطه‌ای و مواد اولیه است، برای تولید در سال ۹۸ ایجاد نگرانی کرده‌است. وی با اشاره به افزایش قیمت ارز اشاره داشت: این موضوع هم به بحران نقدینگی بنگاه‌ها اضافه شده و نقدینگی بنگاه‌ها را دچار مشکل کرده‌است و به نظر می‌رسد، تنها راه اصلاح پرداختن به ساختار اقتصادی است.

وی گفت: بر اساس آنچه سازمان برنامه‌بودجه اعلام کرده ۸۰۰ هزار میلیارد تومان یارانه آشکار و پنهان پرداخت می‌شود و در حالی که کل وابستگی ما به نفت ۲۰۰ هزار میلیارد تومان است. یعنی اگر فقط یک چهارم آن را به اقشار آسیب‌پذیر دهیم، می‌توانیم ساختار اقتصادی را اصلاح کنیم.

۱۲۳ هزار میلیارد یارانه بنزین

رئیس اتاق بازرگانی با اشاره به ارقامی که به عنوان یارانه در سال ۹۷ پرداخت شده است، گفت: در این سال ۱۲۳ هزار میلیارد تومان یارانه بنزین، ۱۳۰ هزار میلیارد یارانه گازوئیل و ۲۸۰ هزار میلیارد تومان یارانه گاز طبیعی پرداخت شده که جمعاً ۵۲۳ هزار میلیارد تومان یارانه پرداخت شده که اگر این رقم وارد چرخ اقتصاد شود تحول خوبی در اقتصاد کشور خواهیم داشت.

رئیس اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه پرداخت از دولتی برای واردات ضرر به دولت و مصرف‌کننده است، گفت: بهتر است برای کمک به محرومان با پرداخت یارانه نقدی از آنها حمایت شود. زیرا کالاهایی که با از دولتی وارد می‌شود، ممکن است با همان قیمت ارز ۴۲۰۰

تومانی به دست مصرف‌کننده نرسد.

برای بهتر شدن کسب و کار از نمایندگان دولت در اتاق بازرگانی استفاده نشد

همچنین در این مراسم، نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: نمایندگان بخش دولتی در اتاق‌های بازرگانی کم حضور میرا داشته‌اند

و ما هم در اتاق‌های بازرگانی سازوکاری طراحی نکرده‌ایم که از ظرفیت‌های این افراد برای بهبود فضای کسب و کار بهره بگیریم.

حسین سلجوقی نیز در نهمین دوره هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران گفت: حضور ۲۰ نفر از نمایندگان دولت در هیئت نمایندگان اتاق‌های بازرگانی انگیزه محکمی دارد که قانونگذار آن را مصوب کرده‌است.

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران اظهار داشت: این افراد بدنه اصلی سیاست‌گذاری مسائل اقتصادی کشور هستند، در حالی که حضور نمایندگان بخش دولتی در اتاق‌های بازرگانی یک حضور میرا بوده و ما هم در اتاق‌های بازرگانی سازوکاری طراحی نکرده‌ایم که از ظرفیت‌های این افراد برای بهبود فضای کسب و کار بهره بگیریم.

مخبر

عضو کمیسیون انرژی مجلس:

زمان جدایی نفت از بودجه دست رفت اما شدنی است

در ایران ۱۰۸ سال است که نفت خام فروشی می‌شود، باید این نفت به فرآورده‌های با ارزش دیگر تبدیل شود و اصلا بودجه وابسته به درآمدهای نفت نباشد، منتهای مراتب در ابتدا باید خواست جدایی نفت از بودجه در میان مسئولان شکل بگیرد و مجلس شورای اسلامی نیز وظیفه نظارتی خود را در این باره درست انجام دهد.

هدایت‌الله خادمی، عضو کمیسیون انرژی مجلس و از مدیران سابق نفتی در گفت‌وگو با «فارس» اظهار داشت: نروژ نمونه بسیار خوبی برای جدا کردن در آمدنفتی از بودجه است، چنانکه این کشور در آمد نفت را در بودجه جاری پیش‌بینی نکرده‌است و آن را به صندوق واریز می‌کند که از سود آن پول برای کارهای عمرانی استفاده و بخشی از این پول را برای نسل‌های آینده سرمایه‌گذاری می‌کند. پس در پاسخ به این سؤال که آیا می‌توان این کار را انجام داد می‌بینیم که نروژ به دلیل خواست مسئولانش این کار را انجام می‌دهد. آنها می‌خواستند از در آمد نفتی جدا کتر بهره‌وری را داشته باشند که این هم راستا با همان مفهوم اقتصاد مقاومتی است که مقام معظم رهبری نیز از آن صحبت کرده‌اند.

وی گفت: اقتصاد مقاومتی یعنی استفاده بهینه از حداقل منابع. متأسفانه در ایران ۱۰۸ سال است که نفت خام می‌فروشیم و عادت کردیم به خام‌فروشی، باید این نفت را تبدیل کنیم به فرآورده‌های با ارزش دیگر و اصلا این نفت را در بودجه پیش‌بینیم، اگر این کار را انجام می‌دادیم اکنون خام‌فروش نبودیم، اگر این کار را انجام می‌دادیم دیگر تحریم‌پذیر نبودیم، ما این کار را نکردند و آقایان می‌گفتند که اگر بنزین وارد کنیم بهتر از آن است که پالایشگاه احداث کنیم، ولی اگر کمی آینده‌نگر بودند به جای خام‌فروشی پالایشگاه احداث می‌کردیم.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا الان چاره‌ای جز کم کردن سهم نفت در بودجه نداریم، گفت: بله. اما اینها در شرایط سخت نمی‌توانند کار کنند. ما الان چاره‌ای جز جدا کردن بودجه از نفت نداریم، ما کشور بزرگی هستیم و حدود ۸ درصد از منابع خدادادی جهان را داریم، نباید شرایط ما اینگونه باشد و باید بهتر از این کار کنیم و باید به سمت تولید فرآورده گام برداریم، دولت املاک و دارایی‌های فراوانی دارد که باید آنها را واگذار کند. دولت باید دخالت خود را کم کند و اجازه دهد بخش خصوصی پیشرفت کند.

وی گفت: متأسفانه مجلس هم که کار نظارتی خود را به درستی انجام نمی‌دهد. چون که دولت‌ها در مجلس به شدت تأثیرگذار هستند و آنها هستند که تصمیم می‌گیرند که چه افرادی در مجلس حضور داشته باشند و چه افرادی از مجلس خارج شوند. به همین دلیل مجلس ما به جای اینکه نماینده مردم باشد نماینده دولت است. خامی اظهار داشت: به‌خصوص در کلاسرها اینگونه است که نماینده مجلس در این شهرها عملاً کارمند دولت است و همین شرایط اکنون در مجلس نیز وجود دارد، بنابراین باید خانه را از پایه اصلاح کرد و به این سمت حرکت کرد که ابتدا مجلس اصلاح شود و این مجلس است که می‌تواند دولت را اصلاح کند.

عملیات بازار بانکی در مراحل نهایی برای اقدام

عملیات بازار بانکی نقش مهمی در اعمال سیاست پولی و کنترل تورم دارد.

رئیس کل بانک مرکزی در دیدار دوره‌ای خود با مدیران عامل نظام بانکی با بیان مطلب فوق، ضمن تأکید بر این موضوع که عملیات بازار بانکی در کنار تعمیق این بازار نقش مهمی در اعمال سیاست پولی و کنترل تورم خواهد داشت از مراحل نهایی آماده‌سازی عملیات بازار بانکی خبر داد.

به گزارش اقتصادآنلاین، همتی با اشاره به دستورالعمل عملیات بازار بانکی با بیان مصوب شورای پول و اعتبار و اقدامات بانک مرکزی برای آمین‌ترساخت‌های لازم به منظور اماندازی سنجیده این ابزار گفت: با توجه به مطالبات بانک‌ها از دولت و ضرورت اتمام حسابرسی‌ها و نهایی کردن طلب هر بانک از دولت باید در این زمینه اقدامات سریع‌تر و جدی‌تری انجامی شود که البته مقرر شده در همین راستا دولت در سال جاری بخشی از بدهی‌های خود به نظام بانکی را از طریق اوراق بدهی پرداخت کند. این اقدام دولت می‌تواند منجر به تقویت بنیه مالی بانک‌ها شود که با قدرت بیشتری در بازار فعال شوند.

رئیس شورای پول و اعتبار بر لزوم افزایش کفایت سرمایه بانک‌ها در راستای برپه‌های بانک مرکزی برای اصلاح و تقویت نظام بانکی کشور تأکید کرد و با اشاره به مصوبات شورای پول و اعتبار و همچنین ضرورت برنامه‌ریزی برای افزایش سسر سرمایه و تأمین مقررات نظارتی کفایت سرمایه به‌اهد بهبود و تقویت بانک‌ها گفت: بانک‌ها باید قدرتمند باشند تا بتوانند از سیستم اقتصادی کشور حمایت کنند.

وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود به کنترل بانک‌های ناتراز و تقویت سایر بانک‌ها پرداخت و بیان کرد: بانک مرکزی در بخش نظارتی اولویت‌هایی را پیش‌بینی و مدنظر قرار می‌دهد؛ از جمله خروج بانک‌ها از بنگاهداری که به صورت درصد و به‌گیری می‌شود و بانک‌ها باید برنامه‌ریزی و اقدامات عملی برای فروش اموال مازاد خود انجام دهند؛ همچنین بانک مرکزی اجرای قانون حاکمیت شرکتی را با هدف سالم‌سازی بانک‌ها به‌طور جدی دنبال می‌کند.

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

دستگاه مناقصه گزار: اداره کل راه و شهرسازی استان چهار محال و بختیاری					
تقریباً	موضوع مناقصه	مدت (ماه)	برآورد اولیه (ریال)	تضمین شرکت در مناقصه (میلیون ریال)	شرط شرکت در مناقصه
۱	خدمات فضای سبز و پشتیبانی اداره کل (تجدید شده)	۱۱	۵,۳۱۱,۹۹۸,۱۲۰	۲۶۶	داشتن گواهینامه صلاحیت پیمانکاری از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی
	مهلت دریافت اسناد مناقصه از سامانه ستاد ایران				زمان بازگشایی پیشنهادها
	از ساعت ۱۶ روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۸/۳/۲۷ تا ساعت ۰۰:۱۴ روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۸/۴/۹				ساعت ۹ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۸/۴/۱۰
	محل دریافت و تحویل اسناد: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی http://setadiran				

شناسه آگهی: ۵۰۵۷

^[1] جلسه مجمع عمومی فوق العاده نوبت سوم شرکت تعاونی مسکن اینارگران بگاه روزم آوران

^[2] شماره ثبت ۱۷۶۰۰۰ و با شناسه ملی ۱۰۰۲۱۸۳۶۳۰